

Autonomous Mobility A/S

Årsrapport 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 2. april 2020

Jakob Skram-Jensen
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar – 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Autonomous Mobility A/S
Hejrevej 34 B
2400 København NV

Telefon: 20 63 31 33
Hjemmeside: www.letsholo.com

CVR-nr.: 38 15 16 81
Hjemsted: København

Bestyrelse

Jens Bjerrisgaard (formand)
Henning Siersbæk (næstformand)
Christian Swane Mourier
Ulrik Drejsig

Direktion

Peter Theo Sorgenfrei, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 2. april 2020.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabet er etableret med henblik på udvikling af aktiviteter inden for selvkørende biler, hvor fremtidsperspektiverne kan være usikre, men også indeholde et væsentligt potentiale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter at have gennemført de første pilotprojekter i 2018 med selvkørende køretøjer både i Danmark og i Sverige, er dette fortsat i 2019 med igangsætning af nye projekter i Norge, Finland og Estland. Dertil kommer, at selskabet ultimo 2019 har fået godkendelse fra transportministeriet til som den første aktør at gennemføre selvkørende forsøgsprojekt på de danske veje, hvilket lover godt for den fremtidige udvikling. En udvikling, der i både Danmark og andre lande fremover sker under navnet "Holo".

Selskabet vil i 2020 få tilført yderligere kapital på i alt 25 mio. kr. hvorved egenkapitalen reetableres. Selskabet er således sikret tilstrækkelig finansiering til selskabets fremtidige drift.

Der er ikke indtruffet særlige forhold omkring udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets resultat

Årets resultat blev et underskud på 27,1 mio. kr., hvilket er som forventet og derfor acceptabelt.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2019	2018
Bruttotab		-7.045	-5.612
Personaleomkostninger	1	-17.996	-12.312
Af- og nedskrivninger	5	-8.055	-4.051
Resultat af primær drift		-33.096	-21.975
Resultat efter skat i dattervirksomheder	6	-1.013	-803
Finansielle indtægter	2	88	70
Finansielle omkostninger	3	-575	-528
Resultat før skat		-34.596	-23.236
Skat af årets resultat	4	7.481	4.928
Årets resultat		<u>-27.115</u>	<u>-18.308</u>

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-27.115</u>	<u>-18.308</u>
		<u>-27.115</u>	<u>-18.308</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
	5		
Indretning af lejede lokaler		149	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.609	13.746
Forudbetalinger for materielle aktiver		3.669	8.029
		<u>18.427</u>	<u>21.775</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	27	679
		<u>27</u>	<u>679</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>18.454</u>	<u>22.454</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		289	67
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.062	25
Selskabsskat		689	394
Andre tilgodehavender		2.010	3.393
Periodeafgrænsningsposter		22	10
Udskudt skatteaktiv	8	1.173	1.417
		<u>11.245</u>	<u>5.306</u>
Likvide beholdninger		546	0
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.791</u>	<u>5.306</u>
AKTIVER I ALT		<u>30.245</u>	<u>27.760</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2019	2018
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	600	500
Overført resultat		-8.126	-10.886
Egenkapital i alt		<u>-7.526</u>	<u>-10.386</u>
Hensatte forpligtelser			
Kapitalandele med negativ indre værdi		363	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>363</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.180	233
Gæld til tilknyttede virksomheder		27.678	28.691
Anden gæld		3.379	2.198
Periodeafgrænsningsposter	10	4.171	7.024
		<u>37.408</u>	<u>38.146</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>37.408</u>	<u>38.146</u>
PASSIVER I ALT		<u>30.245</u>	<u>27.760</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Ejerforhold	12		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Indskud af kapital 1. januar 2018	500	7.482	7.982
Valutakursregulering	0	-60	-60
Overført jf. resultatdisponering	0	-18.308	-18.308
Egenkapital 1. januar 2019	500	-10.886	-10.386
Kapitalindskud	100	29.900	30.000
Valutakursregulering	0	-25	-25
Overført jf. resultatdisponering	0	-27.115	-27.115
Egenkapital 31. december 2019	600	-8.126	-7.526

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2019	2018
Gager og lønninger	16.490	11.447
Pensioner	1.460	721
Andre omkostninger til social sikring	46	144
	<u>17.996</u>	<u>12.312</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigelse	<u>39</u>	<u>18</u>

2 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	88	70
	<u>88</u>	<u>70</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	539	492
Øvrige finansielle omkostninger	36	36
	<u>575</u>	<u>528</u>

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-7.689	-3.444
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	-36	0
Årets regulering af udskudt skat	244	-1.484
(- = indtægt)	<u>-7.481</u>	<u>-4.928</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Forudbe- talinge for materielle aktiver	I alt
Kostpris 1. januar	0	18.184	8.029	26.213
Overførsel	0	8.915	-8.915	0
Tilgang	152	0	4.555	4.707
Kostpris 31. december	<u>152</u>	<u>27.099</u>	<u>3.669</u>	<u>30.920</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	4.438	0	4.438
Årets af- og nedskrivninger	3	8.052	0	8.055
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>3</u>	<u>12.490</u>	<u>0</u>	<u>12.493</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>149</u>	<u>14.609</u>	<u>3.669</u>	<u>18.427</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>	<u>3-5 år</u>		

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2019	2018
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	1.596	1.561
Årets tilgang	<u>23</u>	<u>35</u>
Kostpris 31. december	<u>1.619</u>	<u>1.596</u>
Værdireguleringer 1. januar	-917	-54
Årets resultat	-1.013	-803
Valutakursregulering	<u>-25</u>	<u>-60</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-1.955</u>	<u>-917</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>363</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>27</u>	<u>679</u>

Navn	Hjemsted	Stemme og ejerandel	Nominel aktie- kapital	Egen- kapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Amobility AB	Sverige	100%	t.SEK 1.000	-363	-984	-984
Amobility AS	Norge	100%	t.NOK 75	<u>27</u>	<u>-29</u>	<u>-29</u>
				-336	<u>-1.013</u>	<u>-1.013</u>
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser				<u>363</u>		
Indtægt af dattervirksomheder					<u>-1.013</u>	<u>-1.013</u>
				<u>27</u>		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

7 Aktiekapital

tkr.

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr.

	2019	2018	24/10 2016 - 31/12 2017
Saldo 1. januar	500	500	0
Kapitalindskud	100	0	500
Saldo 31. december	600	500	500

8 Udskudt skat

	2019	2018
Udskudt skat 1. januar	-1.417	67
Årets regulering af udskudt skat	244	-1.484
Udskudt skat 31. december (- = aktiv)	-1.173	-1.417

9 Gældsforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.180	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	27.678	0	0
Anden gæld	3.379	0	0
Periodeafgrænsningsposter	4.171	0	0
	37.408	0	0

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende projekt i 2020.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabets huslejeforpligtelser til tredjemand udgør med 2 års uopsigelighed i alt 585 tkr. pr. 31. december 2019.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Autonomous Mobility A/S, CFCO A/S, Semler Agro Services A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 189,6 mio. kr. pr. 31. december 2019.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

12 Ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby Hovedaktionær

Det ultimative moderselskab er Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.